
I Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Młodych Fizjoterapeutów
Sprawozdanie z wydarzenia

Udało się, Olimpiada okazała się wielkim sukcesem! ;) 
24.11.2007 na terenie AWF Warszawa był dniem pod szyldem naszej Olimpiady.

Europejskie Stowarzyszenie Młodych Fizjoterapeutów jako organizacja dążąca do promocji wiedzy 
fizjoterapeutycznej stanęła na wysokości zadania – zorganizowała pierwsze w kraju i Europie wydarzenie, 
które przyciągnęło tak dużą ilość osób(183 os.). To edukacyjne wydarzenie wymyśliliśmy już na początku 
2007 roku, a od maja 2007 trwały prace organizacyjne. 

Pól roku jakie poświęciliśmy na zbudowanie i zdobycie zainteresowanie patronów, uczestników oraz 
sponsorów i samą organizację przebiegu dnia olimpiady zaowocowało sukcesem. W tym miejscu chciałbym 
bardzo podziękować  sponsorom fundującym nagrody o puli ponad 50 000 złotych oraz samym uczestnikom 
za docenienie naszych starań i wiarę, iż nasze kolejne wydarzenie wypali.Cieszy nas to, że Stowarzyszenie 
zdobywa coraz większe zaufanie. 

Olimpiada była przeznaczona dla wszystkich chętnych studentów i absolwentów do 35 roku życia. 
Namawialiśmy, aby nie bać się swojej wiedzy i uwierzyć w siebie. Zgłoszenia początkowo przyjmowaliśmy 
do dnia 12 listopada - spływały bardzo chaotycznie. Dlatego postanowiliśmy przedłużyć rejestracje do 20 
listopada. Przez te 8 dni napłynęły lawinowo duże ilości zgłoszeń. W rezultacie z 240 zgłoszeń jakie 
otrzymaliśmy zakwalifikowaliśmy 183 osoby. Osoby zainteresowane uczestnictwem zgłaszały się do jednej 
z czterech kategorii. 

Zgłoszenia napływały do nas z całego kraju – głównie z takich miast jak: 
Warszawa,Poznań,Katowice,Bydgoszcz,Zamość,Wrocław i Kraków. Najwięcej osób zgłosiło się do 
najmłodszej kategorii A – prawie 100 osób z 183 startujących. Najmniej reprezentowaną była grupa D – 
osoby z tytułem MGR do 35 roku życia – tylko 12 osób.



Olimpiada w swojej ostatecznej wersji miała postać testu 157 pytań jednokrotnego wyboru. 
Pytania  były przygotowane przez Radę Naukową – specjalistów z dziedzin anatomii,kinezyterapii,
neurologii,biomechaniki i metod fizjoterapeutycznych, Są to  wykładowcy akademiccy oraz praktycy 
prowadzących zajęcia z fizjoterapeutami i studentami: Prof. dr hab. med. Krzystof Klukowski, Dr hab. med. 
prof. AWF Janusz Domaniecki, Dr hab. prof. AWF Zbigniew Trzaskoma, Dr hab. prof. AWF Lidia Ilnicka, 
Dr Andrzej Gryglewicz,Dr Maciej Krawczyk,Dr Wojciech Kiebzak, mgr Katarzyna Michaluk, mgr 
Małgorzata Karga. W  przyszłym roku pragniemy  rozszerzyć skład Rady Naukowej – mamy nadzieję, że na 
nasze zaproszenie odpowiedzą reprezentanci ośrodków akademickich z całej Polski. 

Cieszy nas to, że Stowarzyszenie jako organizator mogło się skupić na swojej pracy dzięki  Radzie 
Naukowej, która przygotowała ciekawy zestaw pytań, pilnowanych pod klauzulą tajemnicy do momentu 
rozpoczęcia Olimpiady.....dni mijały, do olimpiady było coraz bliżej. 

I doczekaliśmy się! . Każdy z uczestników na przywitanie otrzymał zestaw startowy razem  z 
okolicznościowym T-shirtem Olimpiady. Była to pierwsza nagroda jaką każdy otrzymał. Po szybkiej 
rejestracji w której pomagała grupa 8 organizatorów uczestnicy mieli możliwość zapoznania się ze stoiskami 
naszych sponsorów. 

Organizatorom udało się sprawnie ulokować 183 osoby na Auli AWF  w krótkim czasie. Trzeba 
przyznać, że choć test miał się rozpocząć za chwilę, atmosfera była spokojna i przyjazna, jakby wszyscy 
czekali na jakaś wielką niespodziankę a nie kolejny ważny egzamin w życiu. Następnie Dziekan Wydziału 
Rehabilitacji AWF Warszawa prof. Domaniecki dokonał oficjalnego otwarcia olimpiady. Po chwili na Auli 
zrobiło się gorąco ;) uczestnicy otrzymali testy oraz karty odpowiedzi. Od  tego momentu rozpoczęły się 
zmagania ze 157 pytaniami. Przez 2 godziny ważyły się losy w szczególności 12 wygranych ( 4 grupy x 3 
pierwsze miejsca). 

Poziom pytań był zróżnicowany, tak aby każdy miał podobne szanse na wygraną. Po zakończeniu 
części testowej odbyły się dwa wykłady poprowadzone przez: mgr. Andrzeja Kępczyńskiego oraz Dr. 
Macieja Krawczyka. Następnie krótko po godz. 19 nadeszła najbardziej oczekiwana chwila - ogłoszenie 
wyników,gratulacje dla zwycięzców i wręczenie nagród. W tym miejscu chcieliśmy podziękować wszystkim 
naszym sponsorom: Accuro Sumer, Btl, Elsevier, Habys,Med & Life, Meden-Inmed, Msp Pakt,  Pzwl, 
Reha+,Thera Band. To jednak nie był koniec atrakcji dnia -  wieczorem spotkaliśmy się na imprezie 
integracyjnej miniFizjoparty aby wspólnie świętować:). 

W przyszłym roku postaramy się zorganizować wydarzenie na jeszcze większą ilość osób, a także 
zapewnić ciekawsze nagrody. Podsumowaniem powodzenia Olimpiady może być informacja zwrotna od 
uczestników – na zadane pytanie 183  osobom, czy chcieliby brać w niej udział w 2008 roku 160 z nich 
potwierdziło swoją wole uczestnictwa. 
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